[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 45/2023
 		RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, que de 01/06/2023 até 30/06/2023 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2023

	APAE (ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS)
	87.902.888/0001-36
	SERVIÇOS DE ATENDIMENTOS DE ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
	02/06/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 35.514,08

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2023

	VOXCITY TECNOLOGIA LTDA
	19.813.396/0001-14
	SERVIÇO DE TELEFONIA DE VOZ SOBRE IP
	14/06/2023
	12 (DOZE) MESES
	- R$ 172,32 PAGTO ÚNICO
- R$ 25.941,60 MENSAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2023

	EMPRESA PROMED LTDA
	33.467.255/0001-18
	SERVIÇOS FISIOTERAPIA ESPECIALIZADA EM OZONIOTERAPIA, DRY NEEDLING E VENTOSATEPIA E TERAPEUTA  HOLÍSTICO ESPECIALIZADO
	19/06/2023
	90 DIAS A PARTIR DE 26/06/2023
	R$ 60.960,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

	AMBULATÓRIO SRC EPP
	00.742.109/0001-02
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APLICAÇÃO DO EVENTO S-2220, CONFORME NORMAS DO E-SOCIAL
	19/06/2023
	7 (SETE) MESES A CONTAR DE 01/07/2023
	R$ 8.458,31

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2023

	PREVEN MED SAÚDE OCUPACIONAL LTDA
	14.515.302/0001-07
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APLICAÇÃO DO EVENTOS S-2210 E 2240, CONFORME NORMAS DO E-SOCIAL
	19/06/2023
	7 (SETE) MESES A CONTAR DE 01/07/2023
	R$ 2.000,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/2023

	ESCOLA E ASSESSORIA NÁUTICA MORRETES LTDA
	22.778.733/0001-94
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE ASSESSORIA NÁUTICA PARA LIBERAÇÃO DA BALSA DA DIVISA DOS MUNICÍPIOS DE MUITOS CAPÕES E IPÊ
	22/06/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 3.960,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2023

	UNIC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - ME
	007.983.635/0001-03
	CONSTRUÇÃO DA CONCHA ACÚSTICA NO PARQUE MUNICIPAL HUGO TEIXEIRA DE LEMOS
	22/06/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 379.451,51

CONTRATOS DE PESSOAL

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL N° 39/2023
	LUANA DE BRAGA BORGES
	032.209.120-95
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROFESSORA EDUCAÇÃO INFANTIL
	31/05/2023
	ATÉ FINAL DO ANO LETIVO
	R$ 2.431,30 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 40/2023
	JOÃO ARTUR AMARAL GUARIENTI
	827.423.590/87
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO 12H
	02/06/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 8.131,20 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 41/2023
	JOÃO ARTUR AMARAL GUARIENTI
	827.423.590/87
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO 12H
	07/006/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 8.131,20 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 42/2023
	VIVIANE COSTA
	706.750.580/15
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROFESSORA EDUCAÇÃO INFANTIL
	14/06/2023
	ATÉ FINAL DO ANO LETIVO
	R$ 2.431,30 P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	I ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022
	RECANTO CONSTRUÇÕES EIRELI EPP
	06.325.178/0001-99
	PAISAGISMO DO PORTAL, PREFEITURA E PRAÇA

	14/06/2023
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R$ 167.917,24

	I ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022
	BMK SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
	30.629.348/0001-03
	CONSTRUÇÃO PRÉDIO BM E REFORMA CONSELHO TUTELAR
	14/06/2023
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R$ 30.510,28

	IV ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2019

	HP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
	35.502.001/0001-19
	 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DA CENTRAL TELEFÔNICA LEUCOTRON
	14/06/2023
	PRORROGADO 60 DIAS
	SEM ALTERAÇÕES

	II TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO Nº 02/2021

	CONSELHO COMUNITÁRIO PRÓ-SEGURANÇA PÚBLICA – CONSEPRO
	17.839.768/0001-56
	APOIO AOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA QUE ATUAM NO MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES
	28/06/2023
	01/07/2023 A 30/06/2024
	R$ 3.135,00 P/MÊS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023
	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
	31.151.224/0001-28
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 92.574,34

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023
	AURAMEDI FARMACÊUTICA EIRELI
	19.442.190/0001-25
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 8.000,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2023
	BELLPHARME MEDICAMENTOS LTDA
	26.089.337/0001-00
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 326.800,09

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023
	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA
	21.112.395/0001-94
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 33.435,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023
	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA
	15.038.394/0001-44
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 4.386,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2023
	COMERCIAL CINDIMÉDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA
	94.271.293/0001-95
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 306.915,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2023
	DF2MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
	40.136.720/0001-01
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 72.710,75

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2023
	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
	04.932.432/0001-91
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 1.800,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2023
	ESTOMACENTER MEDICAL CARE EIRELI
	35.311.953/0001-55
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 11.200,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2023
	EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
	23.312.871/0001-46
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 12.210,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2023
	[bookmark: _Hlk137715282]FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA
	07.316.691/0001-86
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 42.090,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2023
	G2 COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
	47.647.493/0001-10
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 199.375,79

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2023

	[bookmark: _Hlk137717491]GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA
	04.415.316/0001-86
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 2.000,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2023

	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
	46.321.558/0001-70
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 960,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2023

	[bookmark: _Hlk137720220]INPHARMA HOSPITALAR LTDA
	[bookmark: _Hlk137720330]43.607.262/0001-21
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 210.555,72

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2023

	ISIS GUTERRES MOREIRA RAMOS ME
	08.158.687/0001-08
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 14.360,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2023

	[bookmark: _Hlk137722559]KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
	15.068.089/0001-03
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 116.141,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2023

	LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
	21.227.039/0001-16
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 110.490,20

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2023

	LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
	26.419.311/0001-83
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 28.640,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2023

	MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
	43.231.355/0001-02
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 20.917,50

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2023

	MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
	16.553.940/0001-48
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 25.626,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2023

	[bookmark: _Hlk137729924]OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
	48.368.182/0001-84
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 163.465,31

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2023

	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
	27.806.274/0001-29
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 2.060,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2023

	SANTO REMÉDIO COM. DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI
	28.643.008/0001-95
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 63.182,85

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2023

	SOMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
	32.237.610/0001-08
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 7.360,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2023

	TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
	10.493.969/0001-03
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 134.572,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2023

	[bookmark: _Hlk137735595]TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
	32.364.822/0001-48
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 30.250,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2023

	WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
	43.025.186/0001-46
	AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
	14/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 19.960,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
50/2023

	TRANSMÁQUINAS LTDA
	11.206.873/0001-71
	CONTRATAÇÃO HORAS ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E C/RONPEDOR
	15/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 344.750,00

RESCISÕES

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 30 de junho de 2023.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal.

05/2018
image1.jpeg